
9
марта
2018 г.

№ 20 (1925)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2018 № 238

О внесении изменений в перечень выявленных бесхозяйных 
газораспределительных систем, расположенных на территории 
Полевского городского округа, утвержденный постановлением 

Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 
(в редакции от 27.07.2017 № 1510, от 04.08.2017 № 1547, 

от 14.08.2017 № 1593, от 25.08.2017 № 1669, от 27.09.2017 
№ 1850, от 06.10.2017 № 1892, от 18.10.2017 № 1938, от 
26.10.2017 № 1969, от 09.11.2017 № 2065, от 20.11.2017 
№ 2137, от 04.12.2017 № 2245, от 18.12.2017 № 2315, от 

11.01.2018 № 17, от 22.01.2018 № 87, от 12.02.2018 № 175)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 декабря 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 7 Федерального закона от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О га-
зоснабжении в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 постановления 
Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 «Об утверждении переч-
ня бесхозяйных газораспределительных систем, расположенных на территории По-
левского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в перечень выявленных бесхозяйных газораспределительных 

систем, расположенных на территории Полевского городского округа, утвержденный 
постановлением Главы Полевского городского округа от 21.06.2017 № 1291 «Об ут-
верждении перечня бесхозяйных газораспределительных систем, расположенных 
на территории Полевского городского округа» (в редакции от 27.07.2017 № 1510, 
от 04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 № 1593, от 25.08.2017 № 1669, от 27.09.2017 
№ 1850, от 06.10.2017 № 1892, от 18.10.2017 № 1938, от 26.20.2017 № 1969, от 
09.11.2017 № 2065, от 20.11.2017 № 2137, от 04.12.2017 № 2245, от 18.12.2017 № 
2315, от 11.01.2018 № 17, от 22.01.2018 № 87, от 12.02.2018 № 175), дополнив пере-
чень пунктами 390 - 496 следующего содержания:

«№ 
п/п Наименование Местонахождение

Про-
тяжен-
ность, 

м

390 Газификация жилого 
дома по адресу: 
с.Красная Горка, 
ул.Заречная, дом № 
3-а, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№3а по ул.Заречная.

43,00

391 Газоснабжение 
жилого дома № 5 по 
ул.Заречная, с.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 5 по ул.Заречная.

6,00

392 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, п.Красная 
Горка, ул.Заречная, 5 а.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№5а по ул.Заречная.

39,40

393 Газоснабжение 
жилого дома №6 а 
ул.Заречная, с.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№6 а по ул.Заречная.

4,50

394 Газоснабжение ж/д 
№8 по ул.Заречная в 
пос.Красная Горка,г.
Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№8 по ул.Заречная.

55,00

395 Газоснабжение дома 
№9 по ул.Заречная, 
пос.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№9 по ул.Заречная.

3,00

396 Газоснабжение 
жилого дома № 10 по 
ул.Заречная, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п,Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления до крана на вводе к жилому 
дому № 10 по ул. Заречная.

19,50

397 Газоснабжение дома № 
11ул.Заречная, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№11 по ул. Заречная.

5,00

398 Газоснабжение 
жилого дома №11а по 
ул.Заречная, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№11а по ул.Заречная.

46,50

399 Газоснабжение 
жилого дома №12 по 
ул.Заречная, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№12 по ул.Заречная.

26,70

400 Газоснабжение жилого 
дома № 13 по ул. За-
речная в пос. Крас-
ная Горка,г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 13 по ул. Заречная.

2,40

401 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу : с.Красная 
Горка,ул.Ленина № 
29,г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления Ду 57 до крана на вводе в 
жилой дом № 29 по ул.Ленина.

34,00

402 Газоснабжение 
жилого дома № 29 по 
ул.Ленина в пос.Крас-
ная Горка,г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 29 по ул.Пушкина.

7,00

403 Газоснабжение магазина 
по ул.Ленина, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления до крана нв вводе в дом по 
ул.Ленина №47.

60,60

404 Газоснабжение 
жилого дома № 61 
ул.Ленина, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 61 по ул.Ленина.

65,20

405 Газоснабжение жилого 
дома №98,100,102 по 
ул.Ленина, №22,24 по 
ул.Северская, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления до крана на вводе в жилой 
дом №98,100,102 по ул.Ленина, №22,24 
по ул.Северская.

36,40

406 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, п.Кр.
Горка, ул.Луговая,2.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 2 по ул. Луговая.

68,30

407 Газопровод к дому по 
ул.Луговая №3, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№3 по ул.Луговая.

12,00

408 Газоснабжение дома №9 
по ул.Луговая, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления до крана на вводе к жилому 
дому № 9 по ул. Луговая.

35,60

409 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, п.Красная 
Горка, ул.Луговая,11.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления до крана на вводе к жилому 
дому № 11 по ул.Луговая.

73,90

410 Газопровод по 
ул.Пушкина № 2,4, 
п.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 2,4 по ул.Пушкина.

11,00

411 Газоснабжение 
жилого дома № 8 
ул.Пушкина, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Краснаяя Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 8 по ул.Пушкина.

15,00

412 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: с.Красная 
Горка, ул.Пушкина 
№ 11, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№11ул.Пушкина.

2,00

413 Газопровод по 
ул.Пушкина № 12, 
п.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 12 по ул.Пушкина.

5,50

414 Газоснабжение 
жилого дома № 14 
ул.Пушкина, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 14 по ул.Пушкина.

28,20

415 Газопровод ул.Пушкина 
№ 16, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 16 по ул.Пушкина.

5,00



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 9 марта 2018 г. № 20 (1925) �

416 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: п.Красная 
Горка, ул.Пушкина 
№ 18, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана в жилой дом № 18 по 
ул.Пушкина.

7,00

417 Газопровод по 
ул.Пушкина № 20, 
п.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 20 по ул.Пушкина.

4,00

418 Газоснабжение жилого 
дома по ул.Пушкина, 
21, п.Красная Горка, 
г.Полевской.

с.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 21 по ул.Пушкина.

2,00

419 Газоснабжение дома 
№22 по ул.Пушкина, 
п.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 22 по ул.Пушкина.

6,00

420 Газоснабжение дома 
№ 23 ул.Пушкина, 
п.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 23 по ул.Пушкина.

20,50

421 Газопровод по 
ул.Пушкина № 24, 
п.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 24 по ул.Пушкина.

4,50

422 Газификация домов 
по ул.Пушкина № 
26,30а, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления до крана на вводе в жилые 
дома № 26,30 а по ул Пушкина.

9,50

423 Газопровод по 
ул.Пушкина № 28 
а,30, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления до крана на вводе в жилые 
дома № 28 а ,30 по ул.Пушкина.

12,00

424 Газоснабжение 
жилого дома № 33 по 
ул.Пушкина, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№33 по ул. Пушкина.

11,40

425 Газоснабжение дома 
№52 ул.Пушкина, 
п.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 52 по ул.Пушкина.

8,00

426 Газоснабжение жилого 
дома №57 А по 
ул.Пушкина, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№57 Апо ул.Пушкина.

6,50

427 Газоснабжение дома 
№57 Б по ул.Пушкина, 
д.Красная - Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№57 Б по ул.Пушкина.

8,10

428 Газоснабжение 
жилого дома №59 по 
ул.Пушкина, п.Красная 
Горка, г.Полевской

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№59 по ул.Пушкина.

0,70

429 Газоснабжение ж.д.№66 
по ул.Пушкина, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п. Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления ф57 до крана на вводе в дом 
№66 по ул.Пушкина

16,00

430 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, п.Красная 
Горка, ул.Пушкина, 69

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления до крана на вводе к жилому 
дому № 69 по ул.Пушкина.

14,50

431 Газоснабжение 
жилого дома № 71а по 
ул.Пушкина, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 71а по ул. Пушкина.

0,40

432 Газоснабжение ж.д. № 
75,77 по ул.Пушкина 
пос.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№75,№77 по ул.Пушкина.

17,50

433 Газоснабжение дома 
№ 81 по ул.Пушкина 
в пос.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№81 по ул.Пушкина.

24,00

434 Газоснабжение ж/д № 83 
по ул.Пушкина пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№83 по ул.Пушкина.

46,41

435 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, п.Красная 
Горка, ул.Рябиновая, 9-Б.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 9 - Б по ул.Рябиновая.

5,40

436 Газопровод по 
ул.Рябиновая №9а, 
п.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 9а по ул. Рябиновая.

3,50

437 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, п.Красная 
Горка, ул.Рябиновая, 1

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 1 по ул. Рябиновая.

24,50

438 Газопровод к дому 
№13 по ул.Рябиновая 
в пос.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезка в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 13 по ул.Рябиновая.

3,50

439 Газоснабжение 
жилого дома № 15 по 
ул.Рябиновая в пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 15 по ул. Рябиновая.

6,70

440 Газоснабжения дома 
№19 по ул.Рябиновая,п.
Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№19 по ул.Рябиновая.

1,50

441 Газоснабжение жилого 
дома п.Красная 
Горка, ул.Рябиновая, 
21, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 21 по ул.Рябиновая.

3,40

442 Газоснабжение 
жилого дома № 27 по 
ул.Рябиновая, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской..

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 27 по ул.Рябиновая.

44,00

443 Газоснабжение 
жилого дома по 
адресу: г.Полевской, 
п.Красная Горка, 
ул.Рябиновая, 29;31.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до ИФС на выходе из земли у 
жилого дома № 29 по ул.Рябиновая.

52,70

444 Газоснабжение дома 
№ 35 ул.Рябиновая, 
п.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№35 по ул.Рябиновая.

7,50

445 Газоснабжение дома 
№ 39, ул.Рябиновая, 
пос.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 39 по ул. Рябиновая.

16,00

446 Газоснабжение 
жилого дома №41 
ул.Рябиновая, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№41 по ул.Рябиновая.

13,00

447 Газопровод по 
ул.Рябиновая № 43, 
п.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№43 по ул.Рябиновая.

19,00

448 Газоснабжение 
жилого дома № 51 по 
ул.Рябиновая в пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 51 по ул.Рябиновая.

18,60

449 Газоснабжение дома №2 
по ул.Светлая, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 2 по ул.Светлая.

102,00

450 Газоснабжение 
жилого дома № 3 по 
ул.Светлая, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№З по ул.Светлая.

22,60

451 Газоснабжение 
жилого дома № 4 по 
ул.Светлая в пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№4 по ул.Светлая.

10,70

452 Газоснабжение 
жилого дома № 5 по 
ул.Светлая, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 5 по ул.Светлая.

14,20

453 Газоснабжение 
жилого дома № 7 
ул.Светлая, д.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 7 по ул.Светлая.

13,50

454 Газопровод к домам 
№2,4 по ул.Северская, 
г.Полевской, 
п.Красная Горка.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод Ф 57 до 
кранов на вводе в жилые дома № 2, № 4 
по ул.Северская.

16,00

455 п.Красная Горка газо-
провод ул.Северская 
№ 32, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 32 по ул.Северская.

4,00

456 Газопровод по 
ул.Северская №34, 
пос.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий подземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 34 по ул.Северская.

6,00

457 Газопровод по 
ул.Северская № 36, 
п.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий подземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 36 по ул. Северская.

2,00



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 9 марта 2018 г. № 20 (1925)    3
458 Газоснабжение ж/д 

№72 по ул.Северской, 
пос.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий подземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 72 по ул.Северской.

11,60

459 Газоснабжение ж.д. 
№ 2 по ул.Сосновая, 
п.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 2 по ул.Сосновая.

11,50

460 Газоснабжение 
жилого дома № 4 по 
ул.Сосновая, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана вводе в жилой дом № 
4 по ул Сосновая.

1,20

461 Газоснабжение 
жилого дома № 6 по 
ул.Сосновая, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 6 по ул. Сосновая.

3,10

462 Газоснабжение дома № 
8 ул.Сосновая, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 8 по ул. Сосновая .

6,50

463 Газоснабжение 
жилого дома № 14 по 
ул.Сосновая, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 14 по ул.Сосновая.

7,50

464 Газоснабжение 
жилого дома № 59 по 
ул.Ленина, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№.59 по ул.Ленина.

55,00

465 Газоснабжение 
жилого дома № 63 по 
ул.Ленина, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 63 по ул.Ленина.

21,60

466 Газопровод по ул. 
Ленина № 71, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№71 по ул.Ленина.

63,50

467 Газоснабжение 
жилого дома № 75 по 
ул.Северская, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий подземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 75 по ул.Северская.

29,19

468 Газоснабжение к частно-
му дому по ул.Северская 
№66, пос.Красная 
Горка, г.Полевской.

пос.Красная Горка от места врезки под-
земного газопровода низкого давления к 
жилому дому № 66 по ул.Северская.

14,20

469 Газоснабжение 
жилого дома № 59 по 
ул.Северская, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий подземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе жилого дома 
№ 59 по ул.Северская.

39,20

470 Газоснабжение 
жилого дома №65 по 
ул.Северская, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий подземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 65 по ул.Северская.

26,30

471 Газоснабжение 
жилого дома № 67 по 
ул.Северская в пос.Крас-
ная Горка - подземный 
газопровод, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки под-
земного газопровода низкого давления к 
жилому дому №67 по ул.Северская.

22,94

472 Газификация бани 
п.Красная Горка, 
ул.Северская,67, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий подземный газопровод низко-
го давления до крана на вводе в баню 
жилого дома № 67 по ул.Северская.

23,40

473 Газоснабжение 
жилого дома №67 по 
ул.Северская, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий подземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 67 по ул.Северская.

1,30

474 Газоснабжение 
жилого дома № 69 по 
ул.Северская, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий подземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 69 по ул.Северская.

41,25

475 Газоснабжение жилого 
дома № 69-баня 
ул.Северская, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий подземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 69 - баня по ул.Северская.

10,80

476 Газоснабжение 
жилого дома № 71 по 
ул.Северская в пос.Крас-
ная Горка - подземный 
газопровод, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий подземный газопровод низкого 
давления до выхода из земли к жилому 
дому № 71 по ул.Северская.

45,80

477 Газоснабжение 
жилого дома № 71 по 
ул.Северская, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий подземный газопровод низко-
го давления и до крана на вводе в жилой 
дом № 71 по ул.Северская.

0,90

478 Газопровод на опорах по 
ул.Рябиновой ж/п Крас-
ная Горка, г.Полевской

п.Красная Горка от места врезки в су-
ществующий надземный газопро-
вод до заглушки у жилого дома № 6 по 
ул.Рябиновая.

639,00

479 Газоснабжение 
жилого дома №14 по 
ул.Рябиновая, п.Красная 
горка, г.Полевской

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления до крана на вводе к жилому 
дому №14по ул.Рябиновая.

1,60

480 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, п.Красная 
Горка, ул.Рябиновая, 18.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе жилого дома 
№ 18 по ул.Рябиновая.

21,95

481 Газоснабжение 
жилого дома № 22 по 
ул.Рябиновая, пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 22 по ул. Рябиновая.

12,70

482 Газоснабжение дома 
№26 ул.Рябиновая, 
пос.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 26 по ул.Рябиновая.

4,00

483 Газоснабжение дома 
№ 28 ул.Рябиновая, 
пос.Красная Горка, 
г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 28 по ул.Рябиновая.

4,30

484 Газоснабжение 
жилого дома №30 по 
ул.Рябиновая, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления до крана на вводе к жилому 
дому №30 по ул.Рябиновая.

1,80

485 Газоснабжение жилого 
дома по адресу: 
г.Полевской, п.Красная 
Горка, ул.Рябиновая,34.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 34 по ул.Рябиновая.

3,50

486 Газоснабжение 
жилого дома №8 по 
ул.Рябиновая в пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

пос.Красная Горка от места врезки в су-
ществующий надземный газопровод низ-
кого давления до крана на вводе в жилой 
дом № 8 по ул.Рябиновая.

5,20

487 Газоснабжение 
жилого дома № 10 по 
ул.Рябиновая, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления до крана на вводе к жилому 
дому № 10 по ул.Рябиновая.

1,60

488 Газоснабжение 
жилого дома № 87 
ул.Ленина, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 87 по ул.Ленина.

5,80

489 Газоснабжение 
малухи, ул.Рябиновая 
№ 2, пос.Красная - 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 2 по ул.Рябиновая.

12,20

490 Газоснабжение 
жилого дома №4 по 
ул.Рябиновая, п.Красная 
Горка, г.Полевской

п.Красная Горка от места врезки в су-
ществующий надземный газопровод до 
крана на вводе жилого дома № 4 по ул. 
Рябиновая.

86,54

491 Газоснабжение жилого 
дома и гостево-
го дома (бани)№ 4-а 
ул.Рябиновая, п.Красная 
Горка, г.Полевской

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе жилого дома 
и бани № 4-а ул. Рябиновая.

34,50

492 Газоснабжение 
жилого дома № 5 по 
ул.Рябиновая в пос.Крас-
ная Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 5 по ул.Рябиновая.

16,40

493 Газоснабжение дома 
№ 5а ул.Пушкина, 
п.К.Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе жилого дома 
№ 5 а по ул.Пушкина.

209,80

494 Газопровод по ул.Ленина 
№ 53, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления до крана на вводе к жилому 
дому №53 по ул.Ленина.

53,00

495 Газоснабжение летней 
кухни по ул.Ленина 
№98, п.Красная 
Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низкого 
давления до крана на вводе в жилой дом 
№ 98 (летняя кухня) по ул.Ленина.

39,50

496 Газоснабжение бани 
ул.Пушкина, 5а, 
пос.К.Горка, г.Полевской.

п.Красная Горка от места врезки в суще-
ствующий надземный газопровод низко-
го давления до крана на вводе в баню по 
ул.Пушкина, 5а.

3,10
».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 9 марта 2018 г. № 20 (1925) �

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2018 № 245

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа за многолет-

ний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летним юбиле-
ем следующих работников индивидуального предпринимателя Черкашина Алексан-
дра Николаевича:

Комарову Надежду Николаевну, штукатура-маляра;
Суставову Светлану Борисовну, формовщика колбасных изделий.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 

официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2018 № 246

О награждении почетной грамотой Главы 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить почетной грамотой Главы Полевского городского округа Немешаеву 

Людмилу Ивановну, жиловщика мяса и субпродуктов индивидуального предприни-
мателя Черкашина Александра Николаевича, за многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и в связи с 55-летним юбилеем.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2018 № 280
Об утверждении уточнений в экспликацию населенных 

пунктов Полевского городского округа
На основании Генерального плана Полевского городского округа, утвержденного 

решением Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 601 «Об утверждении 
Генерального плана Полевского городского округа», постановлений Главы Полевско-
го городского округа от 14.06.2013 № 1460 «Об изменении категории земель земель-
ных участков, включенных в границу села Курганово Полевского городского округа», 
от 07.02.2014 № 254 «Об изменении категории земель земельных участков, вошед-
ших в границу поселка Зеленый Лог Полевского городского округа», от 02.12.2016 № 
2154 «О переводе земельных участков, включенных в границу села Косой Брод, из 
категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» в категорию «земли 
населенных пунктов», от 10.01.2017 № 18 «О переводе земельных участков, вклю-
ченных в границу Полевского городского округа, из одной категории в другую», учи-
тывая проведенную инвентаризацию земель населенных пунктов Полевского город-
ского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить сводный расчет земель, застроенных территорий населенных пун-

ктов Полевского городского округа по состоянию на 01 января 2018 года (прилагает-
ся).

2. Утвердить изменения и уточнения в экспликации земель населенных пунктов 
Полевского городского округа по состоянию на 01 января 2018 года (прилагаются).

3. Администрации Полевского городского округа направить настоящее поста-
новление в Полевской отдел Управления Росреестра по Свердловской области для 
учета изменений в статистическом годовом земельном отчете.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-

местителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 

официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа    К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского 

городского округа
от 01.03.2018 № 280

«Об утверждении уточнений в 
экспликацию населенных пунктов 

Полевского городского округа»

Сводный расчет земель, застроенных территорий населенных пунктов
Полевского городского округа по состоянию на 01 января 2018 года

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Главы Полевского городского округа

от 01.03.2018 № 280
«Об утверждении уточнений в кспликацию населенных пунктов Полевского городского округа»

Изменения и уточнения в экспликации земель населенных пунктов Полевского городского округа по состоянию на 01 января 2018 года



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 9 марта 2018 г. № 20 (1925)    5

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.03.2018 № 282

Об утверждении документации по планировке территории 
индивидуальной дачной застройки в районе с.Курганово

Рассмотрев проект планировки территории индивидуальной дачной застройки в 
районе с.Курганово, выполненный индивидуальным предпринимателем Шепелиной 
Н.А. в 2017 году (шифр проекта Т1-1907СО-2017), в соответствии со статьями 45 
и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 29.12.2017), Гене-
ральным планом Полевского городского округа, утвержденным решением Думы По-
левского городского округа от 04.12.2012 № 601, Правилами землепользования и за-
стройки Полевского городского округа, утвержденными решением Думы Полевско-

го городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684), на осно-
вании постановлений Главы Полевского городского округа от 12.08.2016 № 1355 «О 
подготовке документации по планировке территории дачного некоммерческого то-
варищества в Полевском городском округе», от 07.03.2017 № 465 «О подготовке до-
кументации по планировке территорий в городе Полевском Полевского городского 
округа», на основании протокола комиссии по землепользованию и застройки Полев-
ского городского округа от 02.02.2018

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить документацию по планировке территории индивидуальной дачной 

застройки в районе с.Курганово, выполненную индивидуальным предпринимателем 
Шепелиной Н.А. в 2017 году (шифр проекта Т1-1907СО-2017) (прилагается).

2. Утвердить «Схему организации улично-дорожной сети и движения транспор-
та» в части территорий в границах земельных участков с кадастровыми номера-
ми 66:59:0201002:493; 66:59:0201002:494; 66:59:0201002:495; 66:59:0201002:496; 
66:59:0201002:497; 66:59:0201002:498; 66:59:0201002:499; 66:59:0201002:510; 



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 9 марта 2018 г. № 20 (1925) �

66:59:0201002:511; 66:59:0201002:517; 66:59:0201002:492 (прилагается).
3. Транспортное сообщение между земельными участками с кадастровыми номе-

рами 66:59:0201002:493; 66:59:0201002:494; 66:59:0201002:495; 66:59:0201002:496; 
66:59:0201002:497; 66:59:0201002:498; 66:59:0201002:499; 66:59:0201002:510; 
66:59:0201002:511; 66:59:0201002:517; 66:59:0201002:492 собственник обеспечива-
ет самостоятельно, путем согласования с соответствующими органами и получения 
разрешения на строительство на вновь проектируемые автомобильные дороги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на 
официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» 
(http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Главы Полевского 

городского округа от 02.03.2018 № 282 

«Об утверждении документации по планировке территории индивидуальной дачной застройки в районе с.Курганово»

Документация по планировке территории индивидуальной дачной застройки в районе с.Курганово



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 9 марта 2018 г. № 20 (1925)    7

3.3 Плотность жилищного фонда кв.м/га - 238

4. Транспортная инфраструктура

4.1 Протяженность улично-дорожной сети-
всего

км - 5,61

в том числе:

4.2 - магистральные улицы км - -

4.3. - магистральные улицы районного зна-
чения

км - 1,20

4.4 - улицы в жилой застройке км - 4,41

4.5 Протяженность линий общественного 
пассажирского транспорта

км - -

в том числе:

4.6 - троллейбус км - -

4.7 Плотность улично-дорожной сети км/км2 - 0,13

4.8 Гаражи и стоянки для хранения легко-
вых автомобилей

-

в том числе:

4.9 - постоянного хранения маш.-мест - -

4.10 - временного хранения маш.-мест - -

5 Инженерное оборудование и благоу-
стройство территории

5.1 Водопотребление всего м3/сут. - -

5.2 Водоотведение м3/сут. - -

5.3 Электропотребление МВт - 0,3

5.4 Общее потребление тепла на отопле-
ние, вентиляцию, горячее водоснабже-
ние

Гкал/час - 14,0

5.5 Количество твердых бытовых
отходов

тыс.куб.м/
год

- 0,95

5.6 Ливневая канализация км - -

Положения о размещении объектов капитального строительства 
федерального, регионального или местного значения, а также о 

характеристиках планируемого развития территории, в том числе 
плотности и параметров застройки территории и характеристиках 

развития систем социального, транспортного обслуживания и инженерно-
технического обеспечения, необходимых для развития территории

№
п/п Наименование показателей Единица

измерения
Современ-

ное со-
стояние

Расчет-
ный срок

1. Территория

1.1 Площадь проектируемой территории га 25,56 25,56

в том числе территории:

1.2 - территория индивидуальной дачной 
застройки

га 2,00 2,00

1.3 - территория отдельно стоящих объек-
тов дошкольного образования

га - -

1.4 - территория объектов общественного 
назначения дошкольного образования

га - -

1.5 - территория объектов транспортной 
инфраструктуры

га 3,25 3,25

1.6 - территория объектов инженерной ин-
фраструктуры

га - 1,17

1.7 - территория объектов производствен-
ных и коммунально складских объектов

га - -

1.8 - рекреационные территории га - 0,75

2. Население

2.1 Численность населения чел. - 680

2.2 Прирост населения чел. - -

2.3 Плотность населения чел./га - 27

3. Жилищный фонд

3.1 Общая площадь жилых домов кв.м. 
общей пло-
щади

- 6084

3.2. Новое жилищное строительство кв.м. 
общей пло-
щади

- 6084



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 9 марта 2018 г. № 20 (1925) �

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 359. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01549 от 4.02.2016 г.
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Управление делами Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 20 (1925) от 09.03.2018

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Главы Полевского городского округа 
от 02.03.2018 № 282 «Об утверждении документации 

по планировке территории индивидуальной 
дачной застройки в районе с.Курганово»

Схема организации улично-дорожной сети и движения 
транспорта (шифр проекта Т1-1907СО-2017)

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2018 № 92-ПА

О предоставлении разрешений на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 12 
и 16 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержден-
ных решением Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 
27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56), постановлением Администрации Полевского го-
родского округа от 18.12.2014 № 676-ПА «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства на территории Полевского городского округа» (в редакции от 
08.06.2016 № 875, от 04.08.2016 № 284-ПА), на основании заключения о результатах пу-
бличных слушаний от 23.01.2018, руководствуясь рекомендациями Комиссии по земле-
пользованию и застройке Полевского городского округа от 02.02.2018, Администрация По-
левского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
1) Сергееву Эдуарду Николаевичу (на основании заявления в связи со строитель-

ством нового жилого дома) в части уменьшения минимального отступа от границ земель-
ного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, соору-
жений (минимальный отступ от границы соседнего земельного участка, на котором рас-
положен индивидуальный жилой дом, до жилого дома – 3 м), с кадастровым номером 
66:59:0102018:144, площадью 609 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Свердловская 
область, город Полевской, улица Фурманова, дом 5 (зона застройки индивидуальными 
жилыми домами и домами блокированного типа – Ж1), с 3 м до 2,5 м со стороны земель-
ного участка, расположенного по адресу: Россия, Свердловская область, город Полев-
ской, улица Есенина, дом 20 (кадастровый номер земельного участка 66:59:0102018:96);

2) Фархутдинову Руслану Фаимовичу (на основании заявления в связи со строитель-
ством нового жилого дома) в части уменьшения минимального отступа от границ земель-
ного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, соору-
жений (минимальный отступ от границы соседнего земельного участка, на котором рас-
положен индивидуальный жилой дом, до жилого дома – 3 м), с кадастровым номером 
66:59:0102016:1554, площадью 814 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Свердлов-
ская область, город Полевской, улица Володарского, 24а (зона застройки индивидуальны-
ми жилыми домами и домами блокированного типа – Ж1), с 3 м до 1,0 м со стороны зе-
мельного участка, расположенного по адресу: город Полевской, улица Володарского, дом 
24 (кадастровый номер земельного участка 66:59:0102016:1555);

3) Птухину Андрею Витальевичу (на основании заявления в связи со строительством 
жилого дома) в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за 
пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений (минималь-
ный отступ от границы соседнего земельного участка, на котором расположен индивиду-
альный жилой дом, до жилого дома – 3 м), с кадастровым номером 66:59:0102006:152, 
площадью 1202 кв.м, расположенного по адресу: Россия, Свердловская область, город По-
левской, улица Карла Либкнехта, 14 (зона застройки индивидуальными жилыми домами и 
домами блокированного типа – Ж1), с 3 м до 1,5 м со стороны проезда.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя Главы Администрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2018 № 93-ПА

О порядке расчета компенсации расходов в части оплаты 
твердого топлива и его доставки отдельным категориям 

граждан, проживающим на территории Полевского городского 
округа в домах с печным отоплением, в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(в редакции от 29.12.2017), законами Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 
105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномо-
чием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан ком-
пенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (в редакции 
от 09.06.2017), от 09 октября 2009 года № 79-ОЗ «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердлов-
ской области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставле-
нию мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» 
(в редакции от 09.06.2017), постановлениями Правительства Свердловской области от 
29.10.2009 № 1556-ПП «О нормах площади жилого помещения и нормативах потребле-
ния коммунальных услуг, в пределах которых предоставляются компенсации расходов на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказа-
ние мер социальной поддержки которым относится к ведению субъекта Российской Фе-
дерации» (в редакции от 31.05.2017), от 29.10.2009 № 1558-ПП «О порядке рассмотре-
ния заявлений о полной или частичной компенсации расходов на оплату жилого поме-
щения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям работ-
ников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских на-
селенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионе-
рам из их числа» (в редакции от 12.10.2017), от 26.06.2012 № 688-ПП «О Порядке на-
значения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым 
относится к ведению Российской Федерации» (в редакции от 12.10.2017), от 26.06.2012 
№ 689-ПП «О Порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер соци-
альной поддержки которым относится к ведению субъекта Российской Федерации» (в ре-
дакции от 12.10.2017), от 26.06.2012 № 690-ПП «О Порядке назначения и выплаты ком-
пенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным ка-
тегориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках 
и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, 
и пенсионерам из их числа» (в редакции от 12.10.2017), от 14.03.2013 № 306-ПП «Об ут-
верждении Порядка назначения и выплаты компенсации расходов на оплату коммуналь-
ных услуг многодетным семьям Свердловской области» (в редакции от 06.08.2014), По-
становлением РЭК Свердловской области от 21.10.2009 № 131-ПК «Об утверждении пре-
дельных розничных цен на топливо печное бытовое, реализуемое гражданам, управля-
ющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-стро-
ительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в 
целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Свердловской обла-
сти» (в редакции от 15.12.2010) Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Производить расчет компенсации расходов в части оплаты твердого топлива с 

учетом предельных розничных цен, утвержденных Региональной энергетической комис-
сией Свердловской области, на топливо печное бытовое за складочный кубический метр 
дров лиственных и хвойных пород.

2. Применять для расчета компенсаций расходов на оплату за отопление (теплоснаб-
жение, в том числе поставки твердого топлива при наличии печного отопления в домах, 
не имеющих центрального отопления) годовые нормы обеспечения топливом населения 
на 1 квадратный метр общей площади жилого помещения:

№ 
п/п

Наименова-
ние топлива

Единица из-
мерения

Годовые нормативы обеспе-
чения топливом населения на 
1 квадратный метр общей от-

апливаемой площади
1. Дрова лиственных 

и хвойных пород
складочный ку-
бический метр

0,372

3. Службе компенсаций муниципального казенного учреждения «Центр социально-
коммунальных услуг» Полевского городского округа (Сусловой М.В.) производить граж-
данам начисление компенсации расходов за поставку и доставку твердого топлива со-
гласно пунктам 1, 2 настоящего постановления и в соответствии с действующим законо-
дательством.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского городского 
округа от 07.02.2017 № 52-ПА «О порядке расчета компенсации расходов в части оплаты 
твердого топлива и его доставки отдельным категориям граждан, проживающим на терри-
тории Полевского городского округа в домах с печным отоплением, в 2017 году».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации Полевского городского округа Нетеса И.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и разместить на офи-
циальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов


